АДМИНИСТРАЦИЯ
                           КАЗАЧКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2020 г.                                                 № 76-п
с.Казачка

О внесении изменений в постановление № 42-п  от 27.06.2017 года «Об утверждении Положения о порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Казачкинского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области»

На основании  Информации о необходимости совершенствования муниципальной правовой базы  прокуратуры Калининского района от 14.02.2020, в соответствии   с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2019 года № 449-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь ст. 33 Устава Казачкинского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]1. Внести изменения в постановление № 42-п  от 27.06.2017 года,  дополнив пунктом 12 следующего содержания:
[bookmark: sub_3]     Заказчики должны требовать указания страны происхождения товаров, а участники должны указывать в составе своих заявок страну происхождения товара при любом конкурентном способе закупки независимо от того были ли установлены запреты, ограничения либо условия допуска в отношении иностранных товаров. Более того, указывать страну происхождения товара надо не только в случаях, когда предметом закупки является поставка товаров, но и в случаях, когда заказчику поставляется товар при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг.
2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Казачкинского муниципального образования Калининского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: sub_4]        4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
И.о.главы администрации
Казачкинского  МО                                                       С.Н.Марюхина
1

image1.jpeg